
Instellingsbesluit tijdelijke baten-lastendienst P-Direkt

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
en de Minister van Financiën van
11 september 2006, nr. 294455, tot
instelling van de tijdelijke baten-
lastendienst P-Direkt

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties en de
Minister van Financiën,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid van de
Comptabiliteitswet;

Besluiten:

Artikel 1
Aan P-Direkt te Den Haag wordt de

status van baten-lastendienst als bedoeld
in artikel 10, eerste lid van de Comptabi-
liteitswet, verleend.

De tenaamstelling van de baten-
lastendienst komt te luiden: tijdelijke
baten-lastendienst P-Direkt.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2006.

1. 

2. 

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit tijdelijke baten-lastendienst
P-Direkt.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 11 september 2006.
De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties heeft de
Tweede Kamer in zijn brief van 19 sep-
tember 2005 (Tweede Kamer 2004–
2005, 30146, nr. 2) gemeld dat hij het
voornemen had om P-Direkt per 1 janua-
ri 2006 de status van tijdelijke baten-
lastendienst toe te kennen. Met dit

voornemen heeft de Tweede Kamer
door middel van de voorhangprocedure
ingestemd. Na het beëindigen van de
samenwerking met IBM is besloten om
de tijdelijke baten-lastendienststatus aan
te houden tot het moment dat een nieuw
dienstverleningsconcept is vastgesteld.
   Het kabinet heeft op 23 juni ingestemd
met het voorstel dat P-Direkt de status
van tijdelijke baten-lastendienst kan krij-
gen wanneer interdepartementaal slui-
tende afspraken zijn gemaakt over de
afname en de bekostiging van de produc-
ten van P-Direkt. Met het sluiten van
een convenant tussen de ministeries op
31 augustus 2006 is aan deze voorwaar-
de voldaan.
   De tijdelijke baten-lastendienststatus
is voor de duur van drie jaar toegekend.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

BZK, FI

Uit: Staatscourant 5 oktober 2006, nr. 194 / pag. 11 1


